
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/222/20 

RADY GMINY POSTOMINO 

z dnia 13 listopada 2020 r. 

w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust.1 oraz art. 42 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (j. t Dz. U. z 2020 r. poz. 713; zm.: Dz. U. z 2020 r. poz. 1378) w związku z art. 5 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (j. t. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170; zm.: Dz. U. 

z 2018 r. poz. 2244, M. P. z 2019 r. poz. 738 i poz. 1020.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych jak niżej: 

1. Samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie - 880,00 zł,  

b) powyżej 5,5 t do 9,0 t włącznie - 1.469,00 zł,  

c) powyżej 9,0 t a poniżej 12,0 t - 1.763,00 zł;  

2. Samochody ciężarowe o liczbie osi - dwie, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 

i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 15,0 t - 1.039,00 zł,  

b) równej lub wyższej niż 15,0 t - 1.236,00 zł;  

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 15,0 t - 1.236,00 zł,  

b) równej lub wyższej niż 15,0 t - 2.129,00 zł;  

3. Samochody ciężarowe o liczbie osi – trzy, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 

i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 19,0 t - 870,00 zł,  

b) równej lub wyższej niż 19,0 t a mniejszej niż 25,0 t - 1.849,00 zł,  

c) równej lub wyższej niż 25,0 t – 2.019,00 zł;  

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 19,0 t – 1.236,00 zł,  

b) równej lub wyższej niż 19,0 t a mniejszej niż 25,0 t - 2.493,00 zł,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 18 listopada 2020 r.

Poz. 5105



c) równej lub wyższej niż 25,0 t - 2.555,00 zł;  

4. Samochody ciężarowe o liczbie osi – cztery i więcej, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej 

pojazdu i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 25,0 t - 1.429,00 zł, 

b) równej lub wyższej niż 25,0 t a mniejszej niż 29,0 t - 1.849,00 zł,  

c) równej lub wyższej niż 29,0 t - 2.555,00 zł;  

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 25,0 t - 1.429,00 zł,  

b) równej lub wyższej niż 25,0 t a mniejszej niż 29,0 t - 2.555,00 zł,  

c) równej lub wyższej niż 29,0 t - 3.364,00 zł;  

5. Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5t i poniżej 12,0t – 2.019,00 zł.  

6. Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o liczbie 

osi – dwie, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia osi 

jezdnych: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 31,0 t - 1.429,00 zł,  

b) równej lub wyższej niż 31,0 t a do 36,0 t włącznie - 2.493,00 zł,  

c) powyżej 36,0 t - 2.612,00 zł;  

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 31,0 t - 1.782,00 zł,  

b) równej lub wyższej niż 31,0 t a do 36,0 t włącznie - 2.600,00 zł,  

c) powyżej 36,0 t – 3.019,00 zł;  

7. Ciągniki siodłowe lub balastowe przystosowane do używania łącznie z naczepą lub przyczepą o liczbie 

osi – trzy i więcej, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia osi 

jezdnych: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0 t włącznie - 2.084,00 zł,  

b) powyżej 36,0 t a mniejszej niż 40,0 t - 2.676,00 zł,  

c) równej lub wyższej niż 40,0 t - 2.954,00 zł;  

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a 36,0 t włącznie - 2.600,00 zł,  

b) powyżej 36,0 t a mniejszej niż 40,0 t - 3.364,00 zł,  

c) równej lub wyższej niż 40,0 t - 3.364,00 zł, 

8. Przyczepy i naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają masę całkowitą od 7,0 t i poniżej 

12,0 t, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego - 1.439,00 zł.  

9. Przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, o liczbie osi – jedna, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 

pojazdów i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5105



a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.321,00 zł,  

b) powyżej 36 t - 2.321,00 zł;  

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0t włącznie - 1.782,00 zł,  

b) powyżej 36 t - 2.321,00 zł;  

10. Przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, o liczbie osi – dwie, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej zespołu 

pojazdów i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) z zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 33,0 t - 1.375,00 zł,  

b) równej lub wyższej niż 33,0 t a do 36,0 t włącznie – 2.055,00 zł,  

c) powyżej 36,0 t - 2.555,00 zł;  

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a mniejszej niż 33,0 t - 1.728,00 zł,  

b) równej lub wyższej niż 33,0 t a do 36,0 t włącznie – 2.055,00 zł,  

c) powyżej 36,0 t - 2.600,00 zł;  

11. Przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego, o liczbie osi – trzy i więcej, w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej 

zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

1) zawieszeniem pneumatycznym lub uznanym za równoważne: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.429,00 zł,  

b) powyżej 36,0 t - 2.310,00 zł;  

2) z innym systemem zawieszenia: 

a) równej lub wyższej niż 12,0 t a do 36,0 t włącznie - 1.728,00 zł,  

b) powyżej 36,0 t - 2.600,00 zł;  

12. autobusy o liczbie miejsc siedzących: 

a) mniejszej niż 22 miejsca - 2.081,00 zł,  

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca - 2.630,00 zł;  

§ 2. Traci moc uchwała nr XIV/116/19 Rady Gminy Postomino z dnia 30 października 2019 r. w sprawie 

określenia stawek podatku od środków transportowych zmieniona uchwałą nr XV/129/19 z dnia 29.11.2019 r. 

§ 3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie od 01 stycznia 2021 r. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Daniel Pakos 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5105


		2020-11-18T13:14:59+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




